Portaria nº 423/2022

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 • Varginha/MG

Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

O Diretor Superintendente da Fundação Cultural do

Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com as Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 8.883 de 06 de julho

de 1994 e nº 9.648 de 21 de maio de 1998.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os senhores SÉRGIO HITOSHI YANO,

FRANCINE MAGANHA TERRA, HUMBERTO DE PAULA XAVIER, ALINE TELES e

DANIELLE DE SOUZA GUIMARÃES para comporem a Comissão Permanente de

Licitação desta Fundação, para as modalidades Convite, Tomada de Preços e

Concorrência Pública.

Art. 2º - Os trabalhos da Comissão Permanente de

Licitações serão presididos pelo senhor SÉRGIO HITOSHI YANO e secretariado pela

servidora FRANCINE MAGANHA TERRA.

Art. 3º - As licitações somente poderão ser abertas e

julgadas com a presença de, no mínimo, 03 (três) membros da comissão.

Art. 4º - Os trabalhos dos componentes da comissão ora

instituída serão considerados serviços públicos relevantes.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Varginha, 27 de julho de 2022.

Marco Aurélio da Costa Benfica

Diretor Superintendente da Fundação Cultural de Varginha